[...] Heinrich von Gottes Gnaden König von England und Frankreich und Herr über Irland 
grüßt seinen geschätzten Leibgardisten William Loveney, von Uns ausgewählt als 
Schatzmeister für Unsere sehr geliebte und sehr geschätzte Tochter Philippa, Königin von 
Dänemark und Norwegen und Schweden.  Mit der Zustimmung Unseres Rates 
beauftragen wir  euch,  der sehr geschätzten und geliebten Katherine, Ehefrau Unseres 
sehr geschätzten und treuen Ritters Hugh Waterton (†14091209), Hofdame Unserer 
erwähnten Tochter, und an Frau Anne Lisle, beide beordert und von Uns ausgewählt, die 

1206  Great Wardrobe. 
1207  RN 165 Band 9, Seite 117 vom 26.6.1406, Zugriff am 11.11.2016 
1208  RN 174 Band 9, Seiten 119 - 120 vom 18.7.1406 und DN XIX Nr. 681, Seite 869 vom 18.7.1406, Zugriff 
am 11.11.2016 
1209  Mortimer, The Fears of Henry IV, page 479 
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beide Unserer Tochter in die oben erwähnten Reiche folgen, jetzt 60 Pfund Gold 
auszubezahlen und dann im Hafen von Lynn für ihre Überfahrt abermals  40 Pfund 
auszubezahlen, ... Es ist Unser Wille, dass ihr pflichtschuldigst Eintrag darüber in die 
Rechenschaft macht, von Euch in Unserer Schatzkammer abzugeben von Eures oben 
genannten Amtes wegen. Gegeben unter Unserem Privatsiegel in Westminster am 18. Tag 
des Juli in Unserem 7. Regierungsjahr. [...] 

Die Quittung für die Auszahlung wurde am 24.7.14061210 und eine Abschrift am 1.8.14061211 
ausgestellt.  

Mit königlichem Ernennungsbrief wurde William Loveney zum Schatzmeister im Haushalt 
von Prinzessin Philippa bestellt: 

[...]"Henricus dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus ad quos 
presentes littere peruenerint salutem. Sciatis quod nos de fidelitate et circumspeccione 
dilecti armigeri nostri Willelmi Loueney plenius confidentes. assignauimus et constituimus 
ipsum Willelmum thesaurarium carissime filie nostre Philippe regine Dacie Swecie et 
Norwegie pro transitu ac salua et secura conduccione eiusdem regine ac certorum 
dominorum dominarum militum clericorum armigerorum ualettorum et aliorum in 
comitiua sua uersus partes predictas profecturorum necnon pro retransitu dominorum 
dominarum militum armigerorum clericorum et aliorum predictorum ac ad faciendum et 
excercendum omnia et singula ad officium predictum pertinencia ita quod de denariis per 
ipsum Willelmum ex causa predicta receptis seu recipiendis nobis respondeat ad 
scaccarium nostrum ut est iustum. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri 
fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium xxii die iulii anno regni nostro 
septimo. per ipsum regem et consilium duppliciter Wakerus". [...]1212